
ВЕСТИ
Арамильские

№23 (1568) 16.05.2024
16 Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 15.05.2024 № 187

О подготовке проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Арамильского городского округа

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Правилами землепользования и  застройки Арамильского городского 
округа, утвержденными решением Думы Арамильского городского 
округа от 28.02.2013 № 17/1, Положением о комиссии по  землеполь-
зованию и застройке Арамильского городского округа, утвержденным 
постановлением Главы Арамильского городского округа от 22.09.2017 
№ 572 «О комиссии по землепользованию и застройке на территории 
Арамильского городского округа», Уставом Арамильского городского 
округа, на основании протоколов  Комиссий по землепользованию и за-
стройки на территории Арамильского городского округа и заключений 
о результатах общественных обсуждений  по проекту внесения измене-
ний в правила землепользования и застройки Арамильского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект внесения изменений в Правила землеполь-
зования и  застройки Арамильского городского округа, утвержденные 
Решением Думы Арамильского городского округа от 28.02.2013 года № 
17/1.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Ара-
мильского городского округа осуществить разработку проекта внесе-
ния изменений в Правила землепользования и застройки Арамильского 
городского округа за счет средств бюджета Арамильского городского 
округа, в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 14.05.2024 № 174

Об утверждении Положений о проведении конкурсов, посвящен-
ных Дню российского предпринимательства в 2024 году

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской 
Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», в целях популяризации и поддержки предпринимательской 
деятельности, на основании статьи 28 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 13.05.2024 по 17.05.2024 включительно на территории 
Арамильского городского округа конкурсы «Арамиль! Выбирай» и «От 
мечты к реальности» в рамках мероприятий, посвященных Дню рос-
сийского предпринимательства в 2024 году.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Арамиль! Выби-
рай» в рамках мероприятий, посвященных Дню российского предпри-
нимательства в 2024 году (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о проведении конкурса «От мечты к реаль-
ности» в рамках мероприятий, посвященных Дню российского пред-
принимательства в 2024 году (приложение № 2).

4. Комитету по экономике и стратегическому развитию Администра-
ции Арамильского городского округа оказать содействие в проведении 
конкурсов «Арамиль! Выбирай» и «От мечты к реальности» в рамках 
мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства 
в 2024 году, в установленные сроки. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава Арамильского городского округа                        М.С. Мишарина

П
риложение № 1

к постановлению Главы
Арамильского городского округа

от 14.05.2024 № 174

Положение о проведении конкурса «Арамиль! Выбирай» в рамках 
мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства  в 

2024 году

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

1.1. Цель Конкурса - популяризация и пропаганда роли, места, дости-
жений и социальной значимости предпринимательства, формирование 
положительного имиджа предпринимателя Арамильского городского 
округа.

1.2.  Конкурс направлен на выявление, поощрение и распростране-
ние передового опыта наиболее эффективно работающих субъектов 
малого и среднего предпринимательства, выявление субъектов малого 
и среднего предпринимательства, добившихся наибольших успехов в 
сфере бизнеса.

2. ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

2.1. Конкурс на тему «Арамиль! Выбирай» организует и проводит 
Администрация Арамильского городского округа в лице Комитета 
по  экономике и стратегическому развитию (далее - Организатор) по 
адресу: г. Арамиль, ул. 1 Мая, 12, каб. № 12, тел.: (343) 385-32-81, доб. 
1040.

2.2. Организатор Конкурса обеспечивает:
- равные условия для всех участников Конкурса;

- гласность проведения Конкурса;
- недопущение разглашения сведений о результатах Конкурса ранее 

даты их официального объявления.

3. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ КОНКУРСА

3.1. К участию в Конкурсе допускаются субъекты малого предпри-
нимательства, зарегистрированные и осуществляющие свою деятель-
ность в установленном законодательством Российской Федерации по-
рядке на территории Арамильского городского округа.

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА, ПОДВЕДЕНИЕ ИТО-
ГОВ КОНКУРСА И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

4.1. Срок проведения Конкурса 13-17 мая 2024 года.
4.2. Голосование будет проводиться онлайн в официальной группе 

Администрации Арамильского городского округа Вконтакте https://
vk.com/aramiladm путем предложения участника по каждой номина-
ции. За каждое предложение участника будет начислен один балл.

4.3. Подведение итогов состоится 20 мая 2024 года.
4.4. Победителем признается участник Конкурса, набравший наи-

большую сумму баллов по результатам оценки по номинациям: 
- «лучший объект отдыха и туризма»;
- «лучшая парикмахерская/ салон красоты»;
- «лучшая точка общественного питания»;
- «лучший фитнес-клуб»;
- «лучший объект торговли».
4.5. Награждение победителя Конкурса состоится 22 мая 2024 года 

в рамках празднования Дня российского предпринимательства.
4.6. Победителю Конкурса вручается диплом победителя конкурса 

«Лучший предприниматель года - 2024» по каждой номинации.
4.7. Информация о победителе Конкурса публикуется в средствах 

массовой информации и на официальном сайте Арамильского город-
ского округа.

Приложение № 2
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 14.05.2024 № 174

Положение о проведении конкурса «От мечты к реальности» в 
рамках мероприятий, посвященных Дню российского предпринима-

тельства  в 2024 году

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

1.1. Цель Конкурса - популяризация и пропаганда роли, места, дости-
жений и социальной значимости предпринимательства, формирование 
положительного имиджа предпринимателя Арамильского городского 
округа.

1.2.  Конкурс направлен на выявление, поощрение и распростране-
ние передового опыта наиболее эффективно работающих субъектов 
малого и среднего предпринимательства, выявление субъектов малого 
и среднего предпринимательства, добившихся наибольших успехов в 
сфере бизнеса.

2. ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

2.1. Конкурс на тему «От мечты к реальности» организует и прово-
дит Администрация Арамильского городского округа в лице Комитета 
по  экономике и стратегическому развитию (далее - Организатор) по 
адресу: г. Арамиль, ул. 1 Мая, 12, каб. № 12, тел.: (343) 385-32-81, доб. 
1040.

2.2. Организатор Конкурса обеспечивает:
- равные условия для всех участников Конкурса;
- гласность проведения Конкурса;
- недопущение разглашения сведений о результатах Конкурса ранее 

даты их официального объявления.

3. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ КОНКУРСА

3.1. К участию в Конкурсе допускаются субъекты малого предпри-
нимательства, зарегистрированные и осуществляющие свою деятель-
ность в установленном законодательством Российской Федерации по-
рядке на территории Арамильского городского округа.

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА, ПОДВЕДЕНИЕ ИТО-
ГОВ КОНКУРСА И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

4.1. Срок проведения Конкурса 13-31 мая 2024 года.
4.2. Участие в Конкурсе осуществляется по принципу самовы-

движения путем направления карточки участника (Приложение № 1 
к настоящему Положению), в которой участник описывает историю 
создания бизнеса (далее – истории) в адрес Организатора по электрон-
ной почте: economy@aramilgo.ru. 

4.3. Готовые истории размещаются в официальной группе Адми-
нистрации Арамильского городского округа Вконтакте https://vk.com/
aramiladm.

4.4. Подведение итогов состоится 01 июня 2024 года.
4.5. Победителем становится тот, чья публикация набрала больше 

лайков.
4.6. В качестве награждения о победителе Конкурса будет снят виде-

оролик с выездом на место ведения бизнеса и опубликован в средствах 
массовой информации и на официальном сайте Арамильского город-
ского округа.

    Приложение № 1
                                                                  к о проведении конкурса «От 

мечты к     реальности» в рамках мероприятий, посвященных Дню 
российского предпринимательства в 2024 году

 

Карточка участника конкурса
«От мечты к реальности» в рамках мероприятий, посвященных Дню 

российского предпринимательства в 2024 году

Наименование юридического лица/ индивидуального предпринима-
теля ________________________________________________________
____________________________________________________________ 

ФИО директора ____________________________________________
____________________________________________________________

Контактный телефон ________________________________________
____________________________________________________________

Адрес электронной почты
__________________________________________________________

____________________________________________________________
Фактический адрес ведения бизнеса ___________________________

____________________________________________________________
История создания бизнеса 

__________________________________________________________
____________________________________________________________

«__» ____________ 2024 г.                                            
________________

                                                           (подпись)                                
(Фамилия, инициалы)                                    

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 13.05.2024 № 173

О внесении изменений в постановление Главы Арамиль-
ского городского округа от 06.05.2024 №162 «Об окончании 

отопительного периода 2023/2024 года
 в Арамильском городском округе»

 В связи с окончанием отопительного периода 2023/2024 года 
на территории Арамильского городского округа, на основании 
статьи 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Главы Арамильского го-
родского округа от 06.05.2024 № 162 «Об окончании отопитель-
ного периода 2023/2024 года в Арамильском городском округе», 
изложив пункт 1 постановления в новой редакции:

«1. Завершить отопительный период 2023/2024 года в Ара-
мильском городском округе с 20.05.2024, при условии соблю-
дения среднесуточной температуры наружного воздуха +8 °С и 
выше, в течение пяти суток.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамиль-
ские вести» и  разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа.

Глава Арамильского городского округа         М.С. Мишарина 

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 апреля 2024 года № 41/3

О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского 
городского округа

На основании федеральных законов от 10 июля 2023 года № 
286-ФЗ «О  внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», от 02 ноября 2023 года № 517-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об  общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 25 декабря 2023 года № 657-ФЗ «О внесении 
изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Закона Сверд-
ловской области от 21 декабря 2023 года № 144-ОЗ «О перерас-
пределении полномочия по  утверждению генерального плана 
городского округа между органами местного самоуправления 
отдельных городских округов, расположенных на  территории 
Свердловской области, и органами государственной власти 
Свердловской области», на основании статьи 23 Устава Ара-
мильского городского округа, Дума Арамильского городского 
округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Арамильского городского округа (далее - 
Устав) следующие изменения:

1.1. подпункт 32 пункта 1 статьи 6 Устава изложить в следу-
ющей редакции:

«32) организация и осуществление мероприятий по работе 
с детьми и  молодёжью, участие в реализации молодежной по-
литики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите 
прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация 
муниципальных программ по основным направлениям реализа-
ции молодежной политики, организация и осуществление мони-
торинга реализации молодежной политики в городском округе;»;

1.2. подпункт 33 пункта 1 статьи 6 Устава изложить в следу-
ющей редакции:

«33) осуществление в пределах, установленных водным за-
конодательством Российской Федерации, полномочий собствен-
ника водных объектов, установление правил использования во-
дных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд 
и информирование населения об ограничениях использования 
таких водных объектов, включая обеспечение свободного досту-
па граждан к водным объектам общего пользования и их бере-
говым полосам, а также правил использования водных объектов 
для рекреационных целей;»;

1.3. подпункт 7 пункта 1 статьи 6.1 Устава изложить в следу-
ющей редакции:

«7) учреждение печатного средства массовой информации и 
(или) сетевого издания для обнародования муниципальных пра-
вовых актов, доведения до сведения жителей городского округа 
официальной информации;»;

1.4. подпункт 20 пункта 3 статьи 23 Устава изложить в следу-
ющей редакции:

«20) учреждение печатного средства массовой информации и 
(или) сетевого издания для обнародования муниципальных пра-
вовых актов, доведения до сведения жителей городского округа 
официальной информации;»;

1.5. статью 35.1 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 35.1. Перераспределение отдельных полномочий 

между органами местного самоуправления и органами госу-
дарственной власти Свердловской области 

1. Полномочия по решению вопроса местного значения в 
сфере рекламы осуществляются соответствующими органами 
государственной власти Свердловской области в соответствии 
с Законом Свердловской области от 20 июля 2015 года          № 
85-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в сфере 
рекламы между органами местного самоуправления городских 
округов и муниципальных районов, расположенных на террито-
рии Свердловской области, и органами государственной власти 
Свердловской области». 

2. Полномочие по утверждению генерального плана город-
ского округа, в том числе по внесению изменений в такой план 
осуществляется соответствующими органами государственной 


